
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.128 del Reg.

Data 09-04-2018

Oggetto: SERVIZIO AFFRANCATURA E RECAPITO DELLA POSTA
APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dato atto che :
- Il Comune di Maltignano per il recapito della propria corrispondenza si è avvalso del servizio
postale fornito da Poste Italiane S.p.A. denominato Posta easy il quale è in scadenza;
- nel MEPA di Consip è stato attivato il bando di abilitazione Servizi postali/ servizio di
raccolta e recapito degli invii postali, con acquisto solo tramite richiesta di offerta.
Ritenuto dover predisporre sul Mepa un invito a presentare offerta per il servizio in questione
contentente le seguenti informazioni:
- il codice unico gara assegnato alla fornitura (CIG): Z832318675
- la scelta del fornitore POSTE ITALIANE SPA (P.IVA 01114601006) quale operatore
regolarmente abilitato al bando servizi di raccolta e recapito corrispondenza ed idoneo ad
eseguire il servizio in quanto con copertura operativa “... rispetto ai destinatari della
corrispondenza comunale ( stimata su precedenti invii) rapportata ai prezzi di mercato offerti
comportano un risparmio rispetto agli oneri sostenuti attualmente dall’Ente per la
corrispondenza ordinaria. ...”;
- il capitolato tecnico relativo al servizio;

Stimato in euro 1300,00 iva compresa l’importo massimo del servizio per la durata di 12 mesi
dalla data di acquisto ovvero, indicativamente dal 16 APRILE 2018;

Rilevato che:
- ai sensi del combinato disposto dell’articolo 7, comma 1 – lett. b – punto 21), e del vigente
Regolamento dell’Ente per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in
economia ricorrono i presupposti per procedere tramite servizi in economia ad affidamento
diretto stante la somma messa a disposizione e la tipologia di servizio da acquistare;
- non ricorre, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della Legge 23 dicembre
1999 n. 488, come modificato dall’articolo 1 comma 4 del D.L. n. 168/2004, alcuna
convenzione relativa a prodotti comparabili così come risulta nella dichiarazione allegata (all.
1);



Precisato che i servizi oggetto dell’affidamento rientrano negli appalti pubblici di servizi
postali affidati in base alle disposizioni delle Parti I e II del d. lgs. 12.4.2006 n. 163 (di seguito
“Codice”);

Vista in particolare l’attribuzione della responsabilità dei servizi (nota sindacale prot… del
02/01/2018 n.2) di attribuzione delle funzioni di cui all’art.109 del D.Leg.vo n.267/2000;

VISTO l’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
VISTO lo statuto comunale;
VISTA il D.Lgs  n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed
integrazioni ;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.25 del 14/11/1997e successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATA l'assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 53
del D. lgs. 165/2001

Visto il D.lgs. n 165 del 30 marzo 2001;

D E T E R M I N A

1. di procedere, all’acquisto tramite servizi in economia del “servizio di raccolta e recapito
corrispondenza dell’Ente” tramite affidamento diretto alla società POSTE ITALIANE,
2. di pubblicare in tal senso, e per i motivi in premessa esplicitati, idonea RDO su MEPA di
Consip in base alle seguenti condizioni amministrative e procedurali: Criterio di
aggiudicazione Prezzo più basso – solo prezzo
Numero di Lotti 1
Oggetto e modalità di esecuzione come da capitolato tecnico
RUP e PO Simona Simoni
Bando di abilitazione RDO PER AGGIUDICAZIONE AFFRANCATURA E RECAPITO
CORRISPONDENZA
Numero fornitori invitati 01
Segnalazione delle offerte anomale SI
Termini di pagamento come da capitolato tecnico
Importo totale a base di gara € 1.300,00
Tempi di consegna/esecuzione come da capitolato tecnico
Penali come da capitolato tecnico
Termine per presentare offerta entro 7 giorni dalla data di pubblicazione della RDO
3. di stimare in complessivi euro 1.300,00 gli oneri derivanti dal servizio di raccolta e recapito
corrispondenza per la durata di 12 mesi;
4. di utilizzare, a copertura degli oneri di competenza esercizio economico 2018 la somma di
euro 1300,00 a valere sul cap .82.1 del corrente esercizio (cod mecc. 1010203) che presenta
la necessaria disponibilità;



5.  di dare atto che alla direzione dell’esecuzione della fornitura ed alla liquidazione dei relativi
oneri provvederà la sottoscritta responsabile del Settore Finanziario;
6. di adempiere agli oneri di comunicazione e pubblicità mediante:
- pubblicazione avviso di post informazione dei risultati della procedura di affidamento,
- pubblicazione sul profilo istituzionale della stazione appaltante delle informazioni richieste
dall’articolo art. 1, comma 32, L. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013.
8. di stabilire che la presente determinazione ai fini della pubblicità e trasparenza
amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;
10. comportando un futuro impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all'art.153, comma 5̂,
del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

11. sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Finanziario
(Rag. Simona Simoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 09/04/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



N.  459  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 06-06-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


